

Jersie-Kr. Skensved Sognes Menighedsråd

Referat

Menighedsrådsmøde den 6. februar 2024 kl. 19.00

Indkaldt:

Børge A. Vestergaard, Naima Simring, Niels K. Nielsen, Esben Nordborg Møller, Helle Olsen, Glennie Qvist, Hanne Elisabeth Schmidt, Steen Pedersen, Christina Wandel, Michael Duncan-Bendix og Karin Krause

Gæst:

Isaebel K. H. Björgdóttir

Afbud:

Helle Olsen

Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Info fra formanden

Skimmelsvamp i kirkerne

De aktuelle steder med skimmelsvamp bliver udbedret. Det foregår mandag – torsdag i uge 7.

Fjernvarme

I Jersie Landsby er stikledninger til fjernvarmen ved at blive lagt ind.

Nytårskur

Formanden opfordrer til, at vi bliver bedre til at hjælpes ad med at gennemføre nytårskuren, når der opstår akut sygdom.

El-lader på p-pladserne

Det bliver ikke aktuelt, da der ikke er nok p-pladser. Det kræver mere end 21 pladser.

Telefonsvarer til sognehuset

Som en god service over for borgerne vil vi undersøge muligheden for en telefonsvarer, der let kan guide folk videre til rette modtager fx graver og kordegn. Steen har ansvaret for dette.

Ferieplanlægning 2024

Formanden foreslår, at vi lukker sognehuset i tre uger af sommerferien. Det gælder personalet, der har sognehuset som deres arbejdsplads. Det er der enighed om. Vi foreslår ugerne 28, 29 og 30.

Videoovervågning i sognehuset

Der har været fremsat ønske fra nogle af husets gæster om udendørs videoovervågning.

Det er der ikke opbakning til. Vi vil til gengæld vurdere vores udendørs belysning – primært foran hovedindgangen.

Messefald

Præsterne forsøger at lægge særlige aktiviteter på de dage, hvor de ved, at der nok vil være få deltagere. Det er obligatorisk, at alle gudstjenester gennemføres – og der er ikke givet tilladelse til, at flere kirker slår gudstjenester sammen.

Regnskabsinstruktionen

Den er underskrevet af kassereren.

Information fra kassereren

Anne-Lise stopper den 31. marts 2024 – og derfor udgår punktet om forlængelse for hele 2024. Regnskabet er næsten færdigt – og alt er tilfredsstillende.

Information fra kontaktpersonen

MUS-samtaler

Samtalerne er gennemført for alle medarbejdere – i al fortrolighed. Eventuelle udeståender er blevet afdækket, og der er udarbejdet en handlingsplan for den enkelte. Næste gang for MUS-samtaler vil al blive skrevet ned.

Ny gravermedhjælper

Status på ansøgninger til gravermedhjælper – vi har modtaget 40 ansøgere. Vi gennemgår dem og udvælger fem, der skal til samtale. Esben vil – efter Jannies ønske – deltage i samtalerne.

Kontrakt til Svafa

Svafas aktiviteter er omfattende, så det giver god mening, at Svafa får en fast kontrakt på 18 timer. Svafa skal ansættes som musikpædagogisk medarbejder. Der er enighed herom.

Information fra formand for valgudvalget

Valg til bestyrelsen for det fælles regnskabskontor

Kassereren indgår som medlem af bestyrelsen – sammen med Naima Simring.

Valgproceduren for MR-valget 2024

Proceduren for MR-valget 2024 gennemgås. Naima undersøger hos stiftet, hvor mange medlemmer der skal være i det nye MR-råd for Jersie og Kr. Skensved. Der er enighed om fælles annoncering med Solrød, Havdrup og Karlstrup.

Information fra aktivitetsudvalget

Den 5. marts er der planlagt foredrag med Jerk Langer.

Information fra præsterne

Vand på kirkegården

Møde er gennemført i udvalget, og Steen er orienteret om, hvordan vi griber det an. I den våde periode kan vi ikke have kistebegravelser i den sydlige del af kirkegården. Vedtægterne vil blive ændres.

Sommerhøjskole

Det har vi tidligere haft – med stor succes. Der er et stort ønske om at gentage. Vi foreslår august – september fx med emnet 'Hånd og bånd'. Projektet er i proces. Et budget er allokeret til sagen – og i tillæg hertil lidt brugerbetaling.

Personaleudvalg

Der fremsættes forslag om et personaleudvalg for at sikre større involvering i processer relateret til medarbejdere og ansættelser. Udvalget sammensættes af to præster, formand, kontaktperson, medarbejderrepræsentant og pågældende afdeling/område, der er involveret.

Kirkeskib

Et flot eksemplar af Fregatten er blevet doneret af lokale borgere – som en donation til sognehuset. Menighedsrådet takker ja til den fine gestus.

Sydskystens Privatskole

Skolen har henvendt sig med en forespørgsel, om 22 børn kan være i sognehuset i to uger – uge 10 og 11 – kl. 8-13. Henvendelsen sker pga. vandskade på skolen. Menighedsrådet giver tilladelse til det.

Information fra medarbejderrepræsentant

Når der er mange borgere i kirken til store begivenheder, kan det virke forstyrrende, når borgerne kommer tæt på organisten. Løsning: vi undgår stole, der kan hentes ved organisten. Derved sikrer vi, at 'afspærringen' med rebet ikke brydes. Der må max. være 110 personer i kirken af hensyn til brandmyndighederne.

Indkomne forslag

Intet

Eventuelt

Status på borde i sognehuset og menighedshuset

Husk fastelavn på søndag kl. 10.30 – gudstjeneste og tøndeslagning

Folkekirkens Nødhjælp – 20.000 doneres, da vi ikke kunne håndtere en indsamling

IT-situationen og en opgradering skal sættes i gang (Steen håndterer)

Næste møde

Den 26. marts 2024 kl. 19.00
